
8

»خوشه چین تاک همسایه« کیوان ساکت منتشر شد

»آخرین زمستان« فیلمبرداری شد

گروه فرهنگ و هنر- کتاب کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده تار و سه تار با عنوان »خوشه چین تاک همسایه« ۲۳ آهنگ 
پرآوازه از آهنگسازان نامدار جهان منتشر شد. کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده تار و سه تار از انتشار کتاب جدید خود با عنوان 
»خوشه چین تاک همسایه« خبرداد و گفت: این کتاب شامل ۲۳ آهنگ غربی از دوره باروک تا دوره رمانتیک است.وی افزود: 
این آثار ساخته بزرگان موسیقی غرب مانند موتزارت، باخ، ویوالدی، شوپن و پاگانینی است، این آثار در طول این سال ها با 
همراهی تار و ارکستر یا پیانو اجرا شده و به صورت آلبوم نیز ارائه شده است.این آهنگساز و نوازنده تار بیان کرد: مدتی پیش 
تصمیم گرفتم نتُ این آهنگ ها را در اختیار علاقه مندان قرار دهم و نتُ این آثار هم برای ساز پیانو و هم برای ساز تار را در 
این دفتر نوشــتیم و هنرجویان و علاقه مندان هر دو ســاز می توانند از آن بهره ببرند.ساکت اظهارداشت: کتاب »خوشه چین 
تاک همسایه« برای هنرجویان دوره عالی تار و سه تار است و نوازندگان عود هم می توانند از این کتاب بهره مند شوند.کتاب 

»خوشه چین تاک همسایه« در ۱۷۶ صفحه توسط انتشارات واژیران منتشر شده است.

گروه فرهنگ و هنر- فیلمبرداری فیلم»آخرین زمستان« به کارگردانی میثم بیدقی به پایان رسید.
»آخرین زمستان« عنوان فیلم جدید میثم بیدقی است، وی پیش از این فیلم، »قربانی« را ساخته بود که برای کارگردانی 
آن موفق به کسب چند جایزه بین المللی شده بود. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: آخرین زمستان، فصل تولد دوباره 

من است...
لادن ژافه وند، هامون سیدی، سمیرا سوکی، رعنا زیبا، سعید بیات، رمضان معصومی، آرمان معصومی و مرتضی نجفی 
در این اثر ایفای نقش کرده اند.عوامل این فیلم عبارت از نویسندگان: کیمیا خلج، میثم بیدقی، تهیه کنندگان : میثم بیدقی، مریم 
حسینی، مدیر فیلمبرداری: مهدی رضایی، مدیر صدابرداری: مرتضی اصلانزاده تدوین:زهره احمدی توچایی ،طراح صحنه: 

مجید صیدآبادی، طراح گریم: سعید سام و طراح لباس: آیدا نوروزی است.

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »رویای کاغذی« ســاخته 
علی عطشــانی جایــزه بهترین فیلم 
بلند جشنواره کلاه سیاه در بوداپست 

مجارستان را از آن خود کرد.
فیلم سینمایی »رویای کاغذی« 
بــه کارگردانــی علی عطشــانی و 
سرمایه گذاری و تهیه کنندگی صدرا 
درودیان همایونی و کسری درودیان 
همایونی در چهل و ســومین حضور 
بین اللمی خــود، برنده جایزه بهترین 
فیلــم جشــنواره فیلــم کلاه ســیاه 

مجارستان شده است.
جشــنواره فیلــم کلاه ســیاه 
مجارســتان جشــنواره ای یک ماهه 
است که به فیلم هایی از سراسر جهان 

اختصاص دارد.
این جشــنواره با هدف نمایش 
آثاری از استعدادهای تازه فیلمسازان 
بدون توجه به سن یا موضوع برگزار 
می شــود و با نــوآوری و خلاقیت، 
کار فیلمســازان در سراسر جهان را 

برجسته می کند.
هدف این جشــنواره نمایش و 
حمایت از آثاری اســت که پتانسیل 
واقعی فیلمســاز را نشان می دهند و 
قصد دارد فضایــی ایجاد کند که در 

آن خلاقیت ها نگران تمام معیارهایی 
نباشند که هالیوود ایجاد کرده است.

جشــنواره کلاه سیاه مجارستان 
جوایــز خود را به بهترین فیلم کوتاه، 
بهترین فیلم بلند، بهترین انیمیشــن، 
بهتریــن فیلم مســتند، بهترین فیلم 
تجربــی، بهترین موزیــک ویدیو، 
بهتریــن فیلم علمی تخیلی / فانتزی، 
بهترین فیلم ترســناک، بهترین فیلم 
درام، بهتریــن فیلــم کمدی، بهترین 
فیلمبــرداری،  بهترین  کارگــردان، 
بهترین آهنگ اصلی، بهترین طراحی 
صدا، بهترین جلوه های ویژه، بهترین 
بازیگر مــرد، بهترین بازیگر زن اهدا 

می کند.
این فیلم تاکنون در جشنواره های 
مختلف بین المللی موفق به کســب 
جوایــز متعــددی شــده کــه از آن 
 Singapore جمله می تــوان بــه
 (WFCS)، halocina (Paris)،
 tago (India)، viffka film
 festival Russian cinema
 king Bangladesh، Carnival
 film festival Singapore،
 bridge film festival
 Vancouver، Night of reel
 film festival India، Couch
 film festival Toronto،

 Texas international film
 festival USA، Newark
 international film festival
 USA، Borrego film festival
 Bettiah film festival و USA

India اشاره کرد.
فیلمنامــه »رویــای کاغذی« را 
جابر قاسمعلی براســاس ایده ای از 
علی عطشــانی نوشته و کامران تفتی، 
مینــا وحید، زینب )نــگار( ملاکی و 
امیرحسین رضازاده نقش های اصلی 

این فیلم را ایفا کرده اند.
مجیــد مهین دوســت و نازیلا 
باباپــور از دیگر بازیگــران این فیلم 

هستند.
دیگــر عوامل فیلم ســینمایی 
»رویای کاغذی« عبارت از سرمایه گذار 
و تهیه کننده: صدرا درودیان همایونی 
و کســری درودیان همایونی، مدیر 
فیلمبرداری: محمود عطشانی، تدوین: 
علی عطشــانی، مدیر تولید: ســعید 
دلاوری، طراح چهره پــردازی: امید 
گلزاده، چهره پرداز: فرزانه زردشت، 
فائزه ســادات موسوی، طراح صحنه 
ولباس: آبتین برقی، طراح لباس: ملیکا 
سادات اسماعیلی، مدیر صدابرداری: 

مسعود شاهوردی است.

گروه فرهنگ و هنر-دو بازیگر و 
یک کارگردان در هیات انتخاب برنامه 
تلویزیونی »همآهنگ« که با محوریت 
ســرود و موســیقی تولید شده است 

حضور پیدا کردند.
»همآهنگ« روایتی تازه از سرود و 
موسیقی است و در آن امیریل ارجمند 
)بازیگر، آهنگساز و خواننده(، فلورا سام 
)بازیگر، نویسنده و کارگردان(، عباس 
غزالی )بازیگر( و اشــکان کمانگری 
)خواننــده( به عنــوان اعضای هیئت 

انتخاب حضور دارند.
»همآهنگ« ویژه برنامه ای با هدف 
ارتقای سطح کیفی تولیدات سرود در 
کشور اســت که طرح و پژوهش آن از 
زمستان سال ۱۳۹۹ و پیش تولید رسمی 

آن از زمستان ۱۴۰۰ آغاز شده است.
این برنامــه کــه در آن ۱۴ هزار 
کیلومتــر ســفر زمینی بــرای معرفی 
گروه های سرود در ۱۰ نقطه ایران تجربه 

شده، محصولی از مرکز موسیقی مأوا به 
کارگردانی مهدیار عقابی و تهیه کنندگی 

سیدمحمدصادق حسینی است.
طــی یک  ســال  و نیم گذشــته 

گروه های مختلف ســرود در کشــور 
شناســایی و طــی آن بیــش از ۸۰۰ 
گــروه پــس از دریافت آثــار ارزیابی 
شــدند. پس از ایــن مرحله گروه های 
برگزیده در سراسر کشور برای مرحله 
مقدماتی انتخــاب و رقابت خود را در 
قالب کارناوال کشوری در چند استان 
برگزار کردنــد. گروه های برتر مرحله 
مقدماتی که مجــوز حضور در برنامه 
اصلــی را دریافــت کرده اند با حضور 
در اســتودیوی همآهنــگ در حضور 
هنرمندان عرصه های مختلف فرهنگ 

و هنر به رقابت با یکدیگر می پردازند.
تلویزیونــی  برنامــه  پخــش 
»همآهنگ« به زودی از شبکه های افق 

و نسیم آغاز می شود.

»رویای کاغذی« بهترین فیلم جشنواره مجارستان شد

حضور بازیگران در هیات انتخاب یک مسابقه موسیقی

فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- کمدی 
فســیل که همه چیز آن، از پیش تولید 
و تولیــد گرفته تا مرحله انتخاب برای 
اکران نوروزی، در سکوت کامل خبری 
رقــم خورد، به چه دلیل تــا این اندازه 
توانست با اقبال عمومی مواجه شود؟ 
آن هم وقتی که بعد از اعلام بسته اکران 
نوروزی، برخی به دلیل نبود فیلم مشهور 
و قدرتمند، این بســته را فاقد جذابیت 

لازم برای مهم ترین اکران سال برشمرده 
و نسبت به شکست این بسته تردیدی 

نداشتند.
اما فســیل از همان نخستین روز 
نمایش، خوش درخشــید و این روند 
از روز نخســت سال، با شدت بیشتری 
دنبال شد. با آغاز ماه رمضان، فیلم کریم 
امینی بدون اینکــه با کاهش مخاطب 
مواجه شود، توانســت با جذب ۱۰۶ 

هزار مخاطب، تنها طی یک روز و گیشه 
حدودا ۳ میلیــاردی، تمام رکوردهای 
خوب پســاکرونایی را به نام خود ثبت 

کند.
اما چرا فســیل که بسیار گمنام به 
روی پرده آمد، تا این اندازه مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفته اســت؟ در تحلیل 

این چرایی، به ۵ نکته برمی خوریم.
نداشــتن رقیبی جــدی در 

حوزه کمدی
زمانی که اکران نوروزی با تنها یک 
فیلم کمدی بســته شد، می شد امیدوار 
بود که فسیل بتواند افتخارآفرین ظاهر 
شود. البته فسیل در این مسیر، یک رقیب 
قدرتمند به نام بخارســت داشت که تا 
آن زمــان، برای ۳ ماه، پرفروش ترین و 
پرمخاطب ترین فیلم روز سینمای ایران 
بود. در کنار بخارست، ۲ کمدی چپ، 
راست و خط استوا نیز سبب می شد تا 

مخاطبان این فیلم سرشکن شود.
اما گویا رقبــا خیلی جدی نبوده 
انــد و در روزهایی که تعداد مخاطبان 
بخارست و ملاقات خصوصی، از ۷ تا 
۱۲ هزار نفر فراتر نمی رفت، فسیل موفق 
به جذب ده ها هزار نفر شد و این یعنی 
آن که حضور این تعداد مخاطب، سبب 
سرشکن شــدن مخاطبان آثار کمدی 
نشــد و تقریبا تمام تخم مرغ ها در سبد 

فسیل قرار گرفت.
فضای موزیکال فیلم

این یک قانون نانوشــته است که 
عمده کمدی هایی که از زبان موزیکال 
برای خط ســیر داســتانی خود بهره 
گرفته اند، جملگی با استقبال خوبی از 

جانب مخاطبان مواجه شده اند.
این اصل ســبب شــد تا فضای 
موزیکال فیلم، حتی در تیزرهای کوتاه 
فیلم نیز به چشم آمده و در شرایطی که 
تا مدت ها، اطلاعات چندانی از این فیلم 
منتشر نشــده بود، فضای موزیکال آن 
برای مخاطبان مســجل شده و همین، 
برگ برنده ای بود برای بهتر دیده شدن 

فیلم.

تداوم اقبال بــه کمدی های 
تاریخی

این هم یک اصل نانوشته است که 
بسیاری از کمدی هایی که داستان آنها در 
دوران تاریخی گذشته روایت می شوند، 
عموما با استقبال خوبی مواجه می شوند.

نمایش محدودیت هــای دوران 
گذشــته در کنار قیاســی که مخاطب، 
بی اختیــار از شــرایط فعلــی دارد، 
نویســندگان و فیلمســازان بسیاری 
را در حــوزه کمدی به ســمت چنین 
روایت هایی ســوق داده است. حالا در 
نظر بگیرید که فســیل، در یک روایت 
تاریخی، از تم موسیقایی نیز بهره برده 
اســت که ریسک اســتقبال مردمی را 
بی نهایت پائین آورده اســت. درواقع 
فســیل از آن دســت آثاری است که از 
همان ابتدای تولید می شــد نسبت به 
موفقیت گیشه آن امیدوار بود. اتفاقی که 
هم اکنون رخ داده و دورنمای روشنی نیز 

برای آن قابل تصور است.
مهندسی درست توزیع

توزیع و مهندسی نمایش این فیلم، 
از سوی فیلمیران بسیار حساب شده بود. 
فیلم، توزیع بسیار خوبی در سینماهای 
سراسر کشور داشت و فضا به گونه ای 
رقم خورد که ســانس های فوق العاده 

بسیاری برای این فیلم تعریف شد.
به عنوان مثال، فسیل تنها در پردیس 
پرمخاطب ترین  به عنــوان  کــورش 
ســینمای کشــور، روزانه بیش از ۲۰ 
سانس داشت و در کمتر سانسی، حتی 
یک صندلی خالی وجود داشــت. این 
مهندسی سبب شــد تا فیلم، به واسطه 

تبلیغــات دهان به دهان مردم، هر روز با 
مخاطبان بیشــتری مواجه شود. اتفاقی 
که علاوه بر پروار شــدن گیشــه این 
فیلم، حال اقتصاد سینمای کشور را در 

نخستین روزهای امسال، بهتر کرد.
کمک غیرمستقیم تلویزیون 

به فسیل
تلویزیون اگرچه هم چنان در مسیر 
پخــش تیزرهای آثار در حــال اکران، 
مقاومت عجیبی از خود نشان می دهد 
و نمی خواهد و یا نمی تواند به شــکلی 
مستقیم به سینمای ایران کمک کند اما 
این رسانه به شکلی غیرمستقیم توانست 
حداقل به اکران نوروزی فسیل، کمک 

ویژه ای کند.

با این دســت فرمانی که فسیل در 
حال نمایش اســت، گذر از رکورد ۷۸ 
میلیاردی انفــرادی، اصلا دور از ذهن 
نخواهــد بودهمواره مناســبت هایی 

مانند نوروز و یــا رمضان، آوردگاهی 
برای رقابت میان ســینما و تلویزیون 
اســت. در این آوردگاه، گاه تلویزیون 
با سریال هایی خیابان خلوت کن، سبب 
رکود سینما شده و گاه با نداشتن سریال 
جذاب، قافیه رقابت را به ســینما باخته 

است.
حقیقت آن است که تلویزیون برای 
نوروز امسال، سریال جذاب به آن معنا 
که بتواند از تعداد مخاطبان سینما بکاهد، 
نداشــته است. همین روند سبب شد تا 

بسیاری از مردم، برای سرگرم شدن، به 
سینماها آمده تا آمار مخاطبان سینما با 
یک جهش بلند به نســبت نوروز سال 

گذشته، ۴۳درصد رشد داشته باشد.

با این دســت فرمانی که فسیل در 
حال نمایش اســت، گذر از رکورد ۷۸ 
میلیاردی انفــرادی، اصلا دور از ذهن 
نخواهــد بود. آنچه از اهمیت به مراتب 
بیشتری برخوردار است آن که آیا اکران 
عید فطر، ضربه این شــتاب را خواهد 
گرفــت؟ و اینکه آیا فســیل خواهد 
توانســت با گذشتن از آمار ۳ میلیون و 
۳۰۰ هــزار نفری مطرب و ۴ میلیون و 
۲۵۰ هــزار نفری هزارپا، نام خود را در 

تاریخ ماندگار کند؟

گــروه فرهنگ و هنر- »رهایم 
کن« تازه ترین اثر محســن چاوشی 
این هفته در شــبکه نمایش خانگی 

منتشر می شود. 
محســن چاوشــی به تازگی 
قطعــه ای را با عنــوان »رهایم کنم« 
بــا ترانــه ای از امید روزبــه برای 
ســریال »رهایم کن« به کارگردانی 
شــهرام شاه حســینی تولیــد کرده 
است. آهنگســاز این قطعه محسن 
چاوشــی اســت و عادل روح نواز، 
گیتــار الکتریک، بهــروز میرزایی 
گیتــار اکوســتیک و رضــا فوادیان 
 کیبــورد قطعــه »رهایــم کــن« را 

نواخته اند.
مهدی کریمی میکس و مستر اثر 
و اشکان عرب نیز تنظیم این قطعه را 
انجام داده اند. پخش این قطعه جمعه 
۲۵ فروردین مــاه، همزمان با پخش 

قســمت نهم »رهایم کن« از فیلیمو 
خواهد بود.

ســریال »رهایــم کــن« بــه 
تهیه کنندگــی مجیــد مولایــی هر 
جمعه از فیلیمو منتشــر می شود. این 
مجموعه راوی قصه دو برادر به اسم 
»هاتــف« و »حاتم« شــده که از یک 
خانواده سرشــناس ساکن سیاهرود 

هستند. 
در خلاصــه داســتان آن آمده: 
»حاتم پســر ارشــد خانواده دلداده 

پرستار بچه اش، »مارال« است. 
مارال می فهمد جان برادرش در 

خطر است. حاتم در پی کمک به 
مارال و پیگیــری ماجرا متوجه 
می شود داستان برادر او به برادر 
کوچک خودش هاتف که چند 
سالی است به تهران مهاجرت 

کرده، گره خورده است. 

با بازگشت هاتف به سیاهرود، 
دو بــرادر درگیــر موقعیت پیچیده 
عاشقانه ای می شــوند که خروج از 

آن ممکن اســت آنهــا را تا 
مرزهای غریبی از عشــق 

و نفرت بکشاند...«
تنابنده،  محســن 
هوتن شکیبا، هدی زین 

العابدین، مهدی حســینی 

نیا، بابــک کریمی، مونــا احمدی، 
مائــده طهماســبی، آزاده صمدی، 
حســن معجونی، یوسف تیموری 
و... هم از بازیگران این ســریال 

هستند.

با این دست فرمانی که فسیل در حال نمایش است، گذر از رکورد ۷۸ میلیاردی انفرادی، اصلا دور 
از ذهن نخواهد بود. آنچه از اهمیت به مراتب بیشتری برخوردار است آن که آیا اکران عید فطر، 
ضربه این شتاب را خواهد گرفت؟ و اینکه آیا فسیل خواهد توانست با گذشتن از آمار ۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفری مطرب و ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار نفری هزارپا، نام خود را در تاریخ ماندگار کند؟

محسن چاوشی سال نو را با »رهایم کن« آغاز کرد

گیشه »فسیل« در شرایطی از مرز ۵۱ میلیارد تومان فراتر رفته و موفق به جذب حدود ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 
مخاطب شده که این آمارها طی ۲۴ روز رقم خورده.۲۴ روزی که ۱۷ روز آن در ماه رمضان بوده و ۵ روز نیز با 

ایام پایانی سال تلاقی پیدا کرد که در هر دو بازه، روند استقبال از سینماها، عموما با رخوت همراه است.

۵ نکته در باب فروش خوب »فسیل«؛

آیا رکورد »هزارپا« و »مطرب« 
شکسته می شود؟
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